
O B S A H

H  TIT U L N í STRANA
Hlavní třída v Havířově (Foto: Josef Talaš)

■ i  NÁZOR

Život v českých obcích a městech: Reformy pro reformy
(Ing. Dan J iránek)_____________________________________________1

■ i  SPEKTRUM
Krajské volby letos příliš nep řekvap ily_________________________ 4
V Senátu bude mít jasné hlavní slovo ČSSD_________ :___________ 4
Levice pomýšlí i na ústavní většinu ve Sněmovně_________________4
V Ratíškovicích mají Knihovnu roku 2012 ______ _________________5
Soutěž Era Starosta roku už zná pět f in a lis tů ______ _____________5
Cenu Ratměřičtí převzali v Langeneggu_________________________ 5
Vzniká nová Asociace oběhového hospodářství____________________6
Stříbrná známka pro 1/2Maraton O lo m o u c______________________ 6
Některá města kvetou, jinde se zastavil čas: P ro č? _______________ 6

ш K A U Z A

Jak řešit možné úpadky obcí? (Mgr. Ivan Ryšavý)_________________7

Ш  E K O N O M I K A
Finanční ústava zpřísní pravidla i pro ÚSC (Mgr. Ivan Ryšavý)______ 10
Pojištění města a obcí v době tlaku na úspory (Martina Traganová) _ 10
Nezmeškejte výzvy »Norských fo n d ů « _________________________ 11
Menší firmy: Spíše skepse___________________________ ___________11
Ubije nás absurdní byrokracie? (Ing. Ivana Schneiderová)_________ 12
Operativní leasing využijí též v obcích
(Ing. Marta Slažanská, Ing. Jaromír Hájek)______________________ 13
Monitoring hospodaření obcí za rok 2011 už je к d ispozic i________13
Best Finance Team z měst v ČR (Mgr. Ivan Ryšavý)_________________14
Cimrmanovská dobrodružství přípravy rozpočtů (Ing. Luděk Tesař) _ 15 
Restrukturalizace majetku obcí a finanční audit? Určitě a n o !______ 16

В  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T ECHNOL OGI E
Přehledný fotoarchiv šetří čas, místo i náklady (Jaroslav W in te r)___ 18
Elektronická komunikace /11 (Ing. Jan Handl)____________________19

■ i  Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ
Letničkové záhony plzeňské v podzimním ohlédnutí
(Ing. Lucie Nižaradzeová) ____________________________________20
V Olomouci si lidé mohli vysadit »svůj« s trom ____________________21
Lípa z Novodvorské aleje se stala Stromem r o k u _________________21
Dědictví krajiny: Velký úkol i výzva. (Ing. Igor Kyselka, CSc.)________22

■ ■ P Ř Í L OH A :  F I N A N C O V Á N Í  K O M U N Á L N Í C H  PROJEKTŮ
Proti možné ekologické újmě je dobré se finančně zajistit
(Ing. Dagmar Š ístková)______________________________________ 23
Na ČOV Beroun kaly odvodňují úspornější technologií
(Ing. Roman Badin, Jiří Fuxa, Vladimír Fryauf)___________________ 26
Proč se obci Prštice projekt BRKO vyplatil (RNDr. David B rtn a )_____27
ARPRO usnadní i kompostaci________;__________________________28
Nejčastější poruchy na kanalizační s í t i _________________________ 28
Kanalizační poklopy, které znesnadní k rá d e že __________________ 28
Finanční stabilita rozpočtů obcí a měst: Jak ji vytvořit a udrže t_____30
První EPC vlaštovka prolétla Moravskoslezským k ra je m ___________32

B E V R O P S K Á  u n i e

ROP Střední Morava podpoří další p ro je k ty_____________________33
Kapli Pustyňa pomohou zatraktivnit i peníze E U ________________ 33
Západ Čech umí čerpat evropské dotace________________________ 33

V Moravskoslezsku od roku 2014 chtějí čerpat chytřeji fondy EU
(Mgr. Michal Sobek)___________________________________________ 34

Aby pomoc EU do území trvala (Ivo Grüner)______________________ 35

Česko si přeje, aby bylo více peněz na kohézni politiku E U _________ 36

■■TÉMA:  PERSONALI STI KA A VZDĚLÁVÁNÍ

Náležitě kvalifikovaní úředníci: Ideál, nebo dosažitelný cíl?
(Mgr. Simona Dvořáčková)_____________________________________ 37
Vzdělávání úředníků: V obcích by uvítali více volnosti a peněz
(Mgr. Simona Dvořáčková)_____________________________________ 38

Vzdělaných zastupitelů přibývá (Jana Borecká, Lucie Pancová)______ 40
Při výběrovém řízení může pomoci kompetenční model
(Ing. Lydie Jaroměřská, Ing. Josef Šamánek)______________________ 40
Zaměstnance přes agenturu využijí i o b ce ________________________ 42
Fórum a veletrh pro personalisty_______________________________ 42
Cena Personalista veřejné správy: Kdo ji získá? /3 (Mgr. Ivan Ryšavý) _ _42

■ i  SPRÁVA A ROZVOJ

Sněhový deník se může h o d i t__________________________________ 43
CRAB už zahájil pilotní provoz__________________________________ 43

Nebojte se lokálek/2 (Ing. Petr Tejkl, Ing. Miroslav Bezděk)_________ 44

Letošní příjmy SFDI váznou (Tomáš Johánek)_____________________ 44

Soutěž Volná cesta 2012: Zvítězil terminál Paskov (Tomáš Johánek) _ _45

SFDI vyhlásil pravidla poskytování příspěvků na rok 2 0 1 3 __________ 45

Regulace nájemného končí. Co bude dál? /5 (Tomáš Johánek)______46

Vzniká nová síť míst pro výdej a podání balíků:
Šanci dostávají i menší s íd la ____________________________________46

Evidujete ve své obci stav veřejného osvětlení?
(Mgr. Simona Dvořáčková)_____________________________________ 47

Veřejné osvětlení: Nové trendy a možnosti ú s p o r ________________ 47

Na sídlišti v Orlové bude veseleji. Jeho obyvatelé už přiložili ruce к dílu 
(Mgr. Simona Dvořáčková)_____________________________________ 48

Jaké byly Křižovatky architektury 2012 (Petr B ým )________________ 48

Aby stará nádraží nemusela zchátrat (Mgr. Michal Roubík)_________ 49
V Praze se probírala »krása a rozpadlost m ěst«___________________ 49
Soutěž Cesty městy: Dvě ceny Pardubicím (Mgr. Simona Dvořáčková) _50

Cena Moderní obce patří městu Dobřany (Mgr. Ivan Ryšavý)________51
Havířov je městem zeleně (Ing. Lukáš N ehyba)___________________ 52

Bezpečné lokality nedocílíme pouhým zavedením kamer
(JUDr. Pavel Kocábek, JUDr. Tomáš Koníček)_______________________53

Pro smogové situace začala od září p latit nová pravid la____________ 54

■ i  LEGI SLATI VA

Změny v exekučním řádu směrem к obcím (Mgr. Lukáš Jícha)________55

Zásadní změny v RUD pro obce(lng. Eduard Komárek)______________56

Jak opustit nemovitost (Mgr. Lenka Kernová)_____________________ 57
Veřejnoprávní věcná břemena (Mgr. Milan Schagerer) _____________ 58

Poskytování informací o obecní právnické osobě /1
(JUDr. Adam F urek)___________________________________________ 59

Pravomoci obecního úřadu /2 (Mgr. Jan Břeň)_____________________ 60
Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B ře ň )_______________________________ 61

B  PRÁVNÍ  P O R A D N A _____________________________________ 62

■ i  S E R V I S _________________________________________________ 64

MODFRNÍ ORF.r! — Mpsířník vvrbn/:itplctví Егпппттпя
Uzávěrka tohoto čísla: 19. 10. 2012


